ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

с полномочиями территориальной избирательной комиссии

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «06»  апреля  2018 г.  № 107/762

Об информационном сообщении  избирательной комиссии

муниципального образования муниципального района

«Ивнянский район» с полномочиями территориальной

избирательной комиссии о приеме предложений по

кандидатурам членов участковых избирательных

комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов

участковых избирательных комиссий)

Руководствуясь пунктами 4 и 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 31 Избирательного кодекса Белгородской

области, избирательная комиссия муниципального образования муниципального

района «Ивнянский район» с полномочиями территориальной избирательной

комиссии объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв

составов участковых комиссий), избирательная комиссия муниципального

образования муниципального района «Ивнянский район» с полномочиями

территориальной избирательной комиссии постановляет:

1. Утвердить информационное сообщение избирательной комиссии

муниципального образования муниципального района «Ивнянский район» с

полномочиями территориальной избирательной комиссии о приеме предложений

по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом

решающего голоса (в резерв составов участковых избирательных комиссий)

(прилагается ).

2. Направить данное Сообщение для опубликования в редакцию районной

газеты «Родина».

Председатель избирательной

комиссии муниципального

образования муниципального

 района «Ивнянский район»

Секретарь избирательной

комиссии муниципального

образования муниципального

 района «Ивнянский район»

                       Т. Макарчук

                   И. Гладких

 2

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

 избирательной комиссии муниципального образования

муниципального района «Ивнянский район» с полномочиями

территориальной избирательной комиссии о приеме предложений по

кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом

решающего голоса (в резерв составов участковых избирательных

комиссий)

Руководствуясь пунктами 4 и 51 статьи 27 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», статьей 31 Избирательного кодекса

Белгородской области, избирательная комиссия муниципального

образования муниципального района «Ивнянский район» с полномочиями

территориальной избирательной комиссии объявляет прием предложений по

кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с

правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий).

В соответствии с положениями статей 22, 27 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» кандидатуры для формирования

участковых избирательных комиссий предлагают:

а) политические партии, а также региональные отделения и иные

структурные подразделения политической партии в случае, если уставом

политической партии им делегировано право самостоятельно принимать

участие в решении вопросов, связанных с выборами на соответствующей

территории, либо если право вносить предложения по кандидатурам им

делегировано полномочным (руководящим) органом политической партии;

б) иные общественные объединения, созданные в любой

организационно-правовой форме в соответствии с федеральным

законодательством, регулирующим деятельность общественных

объединений;

г) собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы;

д) представительный орган муниципального образования;
Количество вносимых предложений не ограничивается. Кандидатуры,

предложенные в состав участковой комиссии , но не назначенные членами

комиссии, зачисляются в резерв составов участковых комиссий.

Прием документов осуществляется в течение 30 дней со дня

опубликования настоящего сообщения по адресу: пос. Ивня, ул.Ленина 20,

каб.105. Телефон для справок 5-16-35.

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для

назначения членов участковых избирательных комиссий с правом

решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) необходимо

представить документы согласно Перечню документов (прилагается).

Количественный состав участковых избирательных комиссий:

№

п/п

Номера избирательных участков Численность членов

участковых комиссий с

правом решающего голоса

1. №№ 622, 633 по 5 членов

consultantplus://offline/ref=12DA1A69067BAD91FD0ECB4F67BBC12ECCD11EA873F00105EC46C53DF8Z6e1A

 3

2. №№ 615, 617,623,627,628,631,632,634 по 7 членов

3. №№ 612,614,616,624,629,630 по 9 членов

4. №№ 613,618,619,620,621,625,626 по 11  членов